
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 258 del 26-11-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.574 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  258 DEL  26-11-2019 

 

 

OGGETTO: Nolo di mezzo con conducente per montaggio di una struttura in legno da adibire a 

cucina, presso l'area Largo Fedeli alla ditta FIUMEDILSONDA snc - Liquidazione 

[CIG: Z9928E06C9] 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale 

disciplina l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 
atti di indirizzo dall’organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06.06.2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni”; 

Richiamata la determina del responsabile del servizio “LL.PP-Ambiente-Gestione e Manutenzione dei 
beni” n. 118 del 18/06/2019 con la quale è stato affidato l’incarico alla Ditta FIUMEDILSONDA snc, per il nolo di 
mezzo con conducente per il montaggio di una struttura in legno da adibire a cucina presso l’area Largo Fedeli; 

Considerato che il servizio è stato regolarmente eseguito; 

Preso atto che la ditta affidataria ha presentato regolare fattura n. FPA 1/19 del 12/11/2019 assunta al 
protocollo comunale n. 9097 del 13/11/2019 dell’importo di €. 732,00 iva compresa; 

 Visto il documento unico di regolarità contributiva della ditta FiumedilSonda S.n.c., Prot. INAIL_19279973 
valido fino al 21.03.2019 dal quale si evince che il soggetto risulta regolare nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e 
C.N.C.E.; 

 Considerato che il servizio, trova copertura economica al capitolo 2905 impegno 171 codice di bilancio 
08.01-2.02.01.09.000 del bilancio 2019 (CIG: Z9928E06C9); 

Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione del servizio reso dalla FIUMEDILSONDA snc; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 258 del 26-11-2019   

-  pag. 2  - 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Viste le disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che 
ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 01.01.2015; 

Considerato che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, è obbligata al rispetto della 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge; 

Visto: 

- la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 così come 

modificato ed integrato dal Decreto Correttivo D.Lgs. 56/2017; 

- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- l’art. 18 del D.Lgs. 267/2000 ad oggetto “impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 
richiamata; 

2. di liquidare e pagare, per i motivi esposti in narrativa, la fattura FPA/ 1/2019 alla Ditta FiumedilSonda 
snc, con sede in Muccia Fraz. Fonticelle n.12 – P.Iva 01091650430, dell’importo di €. 600,00 oltre Iva 
(22%) per complessivi €. 732,00 (CIG: Z9928E06C9); 

3. di imputare la spesa di €. 732,00 al capitolo 2905, codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.000 impegno 171 
del bilancio 2019 gestione competenza che offre sufficiente disponibilità;  

4. di dare mandato al responsabile del settore ragioneria del comune di Muccia all’emissione del relativo 
mandato di pagamento a saldo alla ditta FIUMEDILSONDA snc; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 258 del 26-11-2019   

-  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 26-11-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

 

Muccia, 26-11-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     26-11-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 26-11-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

